O Coeur admirable de Jésus, nous vous offrons nos coeurs: imprimez-y, s'il vous plaît, quelque participation de cette divine ressemblance, afin que ce commandement de notre divin Maître s'accomplisse en nous: *Estote perfecti, sicut Pater vester caelestis perfectus est*¹¹³.

VIII-336

Troisième point.

Entre les divines perfections dont le très saint Coeur de notre Sauveur porte en soi la ressemblance, nous devons avoir une dévotion particulière pour la divine Miséricorde, et nous efforcer d'en graver l'image dans notre coeur. Pour cet effet, il y a trois choses à faire. La première est de pardonner de tout notre coeur et d'oublier promptement les offenses que nous recevons du prochain. La seconde, d'avoir compassion de ses misères corporelles, et de le soulager et assister, autant qu'il nous est possible. La troisième, de compatir aux misères spirituelles de nos frères, qui sont beaucoup plus dignes de compassion que les corporelles. A raison de quoi nous devons avoir grande pitié de tant d'âmes misérables qui n'ont point pitié

¹¹³Matth. V, 48.

d'elles-mêmes, et employer nos prières, nos exemples et nos instructions pour les garantir des misères éternelles de l'enfer. O très bénin et très miséricordieux Coeur de Jésus, imprimez en nos coeurs une image parfaite de vos grandes miséricordes, afin que nous accomplissions ce commandement que vous nous avez donné: *Estote misericordes, sicut Pater vester caelestis misericors est*¹¹⁴.

ORAISON JACULATOIRE. --*Sanctus Deus, sanctus fortis, sanctus immortalis, miserere nobis!*

VIII-337

TROISIEME MÉDITATION.

Que le Coeur de Jésus est le Temple, L'Autel et l'Encensoir du divin Amour.

Premier point.

C'est l'Amour incréé et éternel, c'est-à-dire le Saint-Esprit, qui a bâti ce Temple magnifique, et qui l'a bâti du sang virginal de la Mère d'amour. Il a été consacré et sanctifié par le souverain Pontife et par l'onction de la Divinité. Il est dédié à l'Amour éternel. Il est infiniment plus saint, plus digne et plus vénérable que tous les temples matériels et spirituels qui ont été et seront jamais au ciel et en la terre. C'est dans ce temple que Dieu reçoit des adorations, des louanges et des gloires dignes de sa grandeur infinie. C'est dans ce temple que le souverain Prédicateur nous prêche continuellement. C'est un temple éternel qui n'aura jamais de fin. C'est le centre de la sainteté, qui est incapable d'aucune profanation. Il est orné de toutes les vertus chrétiennes au dernier degré, et de toutes les perfections de la divine Essence, comme d'autant de tableaux vivants¹¹⁵.